平成２１年３月４日

各      位

会 社 名  株式会社 鶴 弥

代表者名  代表取締役社長 鶴見 哲

（コード番号 5386 東証第２部・名証第２部）

問合せ責任者  経営企画室長 黒柳 章平

（TEL．0569－29－3436）

債権の取立不能又は取立遅延のおそれに関するお知らせ

 当社の取引先である株式会社神秋瓦店に対する債権について取立不能又は取立遅延のおそれが生じ

ましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．当該取引先の概要

（１） 商 号 株式会社 神秋瓦店

（２） 所 在 地 愛知県高浜市小池町六丁目５番地１５

（３） 代 表 者 神谷 康秋

（４） 資 本 金 10 百万円

（５） 事 業 の 内 容 瓦及びその他土器類の製造並びに販売

２．取立不能又は取立遅延のおそれが生じた経緯

  株式会社神秋瓦店は、平成 21 年３月３日に資金不足による不渡手形が発生いたしました。

３．当該取引先に対する債権の種類及び金額

  債権の種類・金額    貸付金   156 百万円

受取手形  140 百万円

売掛金     1 百万円

  純資産に対する割合   最近に終了した事業年度の末日（平成 20 年３月 31 日）の純資産（9,045

百万円）に対する割合 3.31％

４．今後の見通し

本件の及ぼす影響については、すでに業績予想に折込み済みであり、現時点での業績予想の修正

はありません。

以  上